
 

 
 
 

 
 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens; 
Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 

op de openbare weg; 
Gelet op de geplande herstellingswerken aan het voetpad ter hoogte van het kruispunt van de J. 
Kumpsstraat en de Waversesteenweg, iov de technische dienst (Hoeilaart); 
Gelet op het feit dat deze werken hinder kunnen veroorzaken voor het verkeer; 
Gelet op het feit dat de J. Kumpsstraat en de Waversesteenweg gemeentewegen betreffen; 
Gelet op de noodzaak om de werken op een veilige en ordentelijke wijze te laten verlopen; 
 

BESLUIT: 
 
Art. 1: Van maandag 31 maart 2025 tot en met vrijdag 11 april 2025 gelden onderstaande 

verkeersmaatregelen in het kader van de herstellingswerken aan het voetpad op het 
kruispunt van de J. Kumpsstraat en de Waversesteenweg. 

 

Art. 2: Tijdens de werkzaamheden wordt het verkeer op het kruispunt tijdelijk geregeld met 
driekleurige verkeerslichten, die aangepast zijn aan de werfsituatie. 

 
Art. 2bis: Na de werkuren zullen de tijdelijke verkeerslichten buiten werking worden gesteld en 

opzijgezet, zodat het verkeer opnieuw vlot kan verlopen. De technische dienst staat in voor 
het correct en veilig plaatsen van de verkeerslichten buiten de werkuren. 

 

Art. 3: Voetgangers worden veilig omgeleid rond de werfzone. De aannemer zorgt voor een veilige 
doorgang aan de overzijde indien nodig. 

 
Art. 4: De woningen en handelszaken in de directe omgeving van de werf blijven permanent 

bereikbaar voor bewoners, klanten en leveranciers. 
 
Art. 5: De technische dienst neemt alle nodige maatregelen om de hinder voor het verkeer tot een 

minimum te beperken. 
 
Art. 6: Weggebruikers worden verzocht de tijdelijke signalisatie strikt te respecteren en de nodige 

voorzichtigheid aan de dag te leggen in en rond de werfzone. 
 

Art. 7: De vereiste signalisatie wordt geplaatst door en op kosten van de technische dienst. 

 
Art. 8: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door de wet bepaald. Dit 

besluit treedt in werking bij de bekendmaking ervan. 
 
Art. 9: Afschriften van dit besluit worden overgemaakt aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 

- de Bestendige Deputatie 
- Politiezone Druivenstreek 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 
- De Lijn 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7426-7026-3827-0520



 
 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7426-7026-3827-0520


		Gemeente Hoeilaart
	2025-03-28T09:09:07+0000
	Gemeente Hoeilaart


		Gemeente Hoeilaart
	2025-03-28T15:10:03+0000
	Gemeente Hoeilaart




